12 Καὶ ἐλάλησεν Δαυὶδ τῷ κυρίῳ τὰ λόγια τῆς σαρκὸς αὐτοῦ ἐν τῇ ἡμέρᾳ ἣν ἐποίησεν ὁ κύριος ἐξομαρτίναι αὐτὸν ἐκ χειρὸς πάντων τῶν ἐχθρῶν αὐτοῦ, καὶ ἐξ ἐκείνης τῆς ἡμέρας ἐξέλασεν αὐτὸν ἐκ τῆς χειρὸς Σαουλ.

Targum JONATHAN.

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

12 ויהי דוד ויהי את העצמות שאור ויהי
13 ויהי דוד ויהי את העצמות שאור ויהי
14 ויהי דוד ויהי את העצמות שאור ויהי
15 ויהי דוד ויהי את העצמות שאור ויהי
16 ויהי דוד ויהי את העצמות שאור ויהי
17 ויהי דוד ויהי את העצמות שאור ויהי
18 ויהי דוד ויהי את העצמות שאור ויהי
19 ויהי דוד ויהי את העצמות שאור ויהי
20 ויהי דוד ויהי את העצמות שאור ויהי
21 ויהי דוד ויהי את העצמות שאור ויהי
22 ויהי דוד ויהי את העצמות שאור ויהי

12 Locutus est autem David Domino verba carnis hujus, in die qua liberavit eum Dominus de manu omnium inimicorum suorum, & de manu Saul.

Et ivit David & tulit offa Saul & offa Jehonathan filii ejus, ab habitatoribus Jabes Gilehad qui furati fuerant illos ex muris Beth-San, in quo suspenderant eos Pelishtim, in die quo interfecerunt Pelishtim Saul in Gilboah. Et ascendit fecit inde offa Saul & offa Jehonathan filii ejus, & congregaverunt offa suspensoform. Et sepelierunt offa Saul & offa Jehonathan filii ejus in terra tribus Benjamin in Szelagh in sepulchro Kispatriis ejus, & fecerunt omnia quae praeceperat rex: & suscepit Dominus operationem incolatur terrae postea. Et fuit adhuc bellum Pelishtae cum Israel, & descendit David & servi ejus cum eo, & interruit bellum cum Pelishtae, & fatigatus est David. Et Jisbi-Benob qui erat ex filius rebussii, & pondus halae ejus erat pondus trecentorum siclorum zris, & ipse accinctus cingulo novo dixit quod occideret David. Et auxiliatus est illi Abifai filius Szarujah, & percussit Pelishtae & occidit illum: idem aberaverunt viri David ei, dicendo: Non exibus amplius nobiscum ad bellum, ut non extinguas regnum Israel. Et fuit post haec & fuit adhuc bellum in Gob cum Pelishtis: tunc occidit Sibchai qui erat filius Ahufath, Zzaph ex filius robullii. Et fuit adhuc bellum in Gob cum Pelishtis, & occidit David, filius Jufai textoris velt domi factuarius qui de Bethlethem, Galiath Githzum, & lignum halae ejus erat sicut liciatorum textorum. Et fuit amplius bellum in Gath, & erat vir menfurus, & digiti manuum ejus & digiti pedum ejus erant sex & sex, viginti quatuor numero, & ipse etiam genitus ex robullo. Et exprobravit Israel: & occidit illum Jehonathan filius Simgfra fratris ipsius David. Quatuor hi nati funt robullo nisi in Gath, & traditi sunt in man' David & in manus servorum ejus.

CAP. XXII.

ויהי דוד ויהי את העצמות שאור ויהי
ויהי דוד ויהי את העצמות שאור ויהי
ויהי דוד ויהי את העצמות שאור ויהי

12 Locutus est autem David Domino verba carnis hujus, in die qua liberavit eum Dominus de manu omnium inimicorum suorum, & de manu Saul.

Et cantavit David in propheta coram Domino verba laudis huj' super omnibus diebus quibus liberaverat Dominus Israel de manu omnium auctorum inimicorum suorum, & etiam David liberaverat ex gladio Saul.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

1 Ac dixit, Diligam te Domine fortitudo mea, & fiducia mea; Domine robur meum, alium meum, & creptor meus; Mi Deus fortissime, in quo collocata est spes mea, suffulcor meus, & cornu salutis mee, confugium meum. liberans me ab iniquis, & salvator mihi gloriofissime. Invocabo Dominum, & ab inimicis meis servabor. Quoniam circumdederunt me dolores mortis, & torrentes iniquorum conturbaverunt me; Funes inferni cinxerunt me, & praverterunt me laquei mortis; In calamitate mea Dominum vocavi, & ad Deum meum clamavi, & audivit vocem meam de templo suo, & clamor meus in conspectum ipsius, imò in aures ejus intravit. Et conturbata est ac tremuit terra, & fundamenta montium concussa & scissa sunt, & quod natum sit eis. In ira ejus fumus ascendit, & ignis ex ejus vultu exarhit, & carbones ex eodem incensu sunt. Inclinauit cœlum, ac descendit cum caliginibus sub pedibus suis. Equitavit super Chetubim ac volavit, volavit super alas venti. Collocavit tenebras in latibulo suo, & vallavit eum tabernaculum suum: tenebræ aquarum choræ sunt in nubibus aëris ex fulgore tabernaculi ejus. Verit nubes suas in grandinem & carbones ignis. Tonic in cœlo Dominus, et Altissimus edidit vocem suam, grandinem, et carbones ignis. Emitit fagittas suas, et dissipavit eos; Alligavit multiplicavit, et exagitavit illos. Appaerunt fontes aquarum, et resecti sunt fundamenta orbis ab increpatione tua Domine, et ab anhelitu flatus iræ tue. Misit ab alto, et accepit in me, extraxitque me ex aquis multis; Et eripuit me ab hostibus meis potentibus, et ab offibus meis qui me validiores erant, Qui praverterant me in die calamitatis mee: sed fuit mihi Dominus suffulcor, Et eduxit me ad locum spatiosum, et eripuit me, quia gaeris sum ipsi. Et respondit mihi Dominus juxta justitiam meam, et juxta puritatem manuum mearum mihi reddidit. Observavi enim vias Domini, nec rebellavi in Deum in eum. Cuncta enim judicia ejus ante me sunt, et leges ejus non rejeci à me: Sed fui cum eo sine labe, et cavi mihi à peccatis.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

1 Dixit, Deligo te O Domine mi, quia tu es robur meum, in quo O Dominus mi, potentia mea, & creptor meus, & te dependo meo: Deus excelsum quem spero, adjutor meus, & cornu salutis mee, & salus mea à feleratis, & liberatio mea à latibulis. Dominum invocavi, & respicit ab hostibus meis. Cum objurgasset me in oculis angustiarum, in latibulis inferni circumdedit me, circumdedit me dolores mortis, & torrentes inferni circumdedit me; Invocabo Dominum in cœlo: & clamavi ad Deum meum, qui vocem meam audivit de templo suo, exultique se clamor meus, in ique se coram eo, & praverit ad aures ejus. Cur amisi et concessa est terra, & commota sunt cœli, & fundamenta montium, quia successit iras Dominus. A cœlo descendit ignis à suis, & ex ejus vultu fulguravit ignis, & fuitque flamma ignis ejus vehementior flammâ carbonum. Aperi cœlum, ac descendit; & apparuit in nubis sub pedibus ejus: Equitavit super Chetubim, volavit, & alas venti concussit. Fecit tenebras cœli sub pedibus tui, & fuitque ignis: Ediditque Dominus per eum sonitum de cœlo, & audivit fecit altissimus vocem suam cum grandinibus & carbonibus ignis. A cœlo sua missi, & dispersit eos, multiplicavit fulgura sua, & convulsit eos. Praverit fontes aquarum, & desecit sunt fundamenta orbis habitati, ob increpationem tuam O Dominus, propter fœderum tuorum. Altissimus ab excelis suis accepit me, & extraxit me ex aquis copiosis: Redemittitque me ab iniquis meis, & ab offibus meis, qui robur quidem ac vires contra me acquirunt, & praverterant in die periculationis mee: sed fuit Dominus adjutor meus, Et respicit me ex angustia ad latitudinem, & adjuravit me ob amorem suum erga me. Redidit mihi Dominus stetitiam justitiam meam, & respicit mihi secundum puritatem manuum mearum. Et quod custodieram vias Domini, nec defecit in Deo meo: Imò propiisima cuncta judicia ejus ob oculos meos, & non deflexit à legibus ejus; Cum eo candidè me gesserim, & cavi mihi à peccatis, & aequè devotaverim:

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

50 * *Propter hoc gratias tibi agam inter gen-*
 51 * *tes Domine mi, & omniū tuo enam.*
 * *O magnificens salutem regis tui, & beni-*
 * *gnitatem exercens erga Christum tuum*
 * *Davidem & semen ejus, usque in secu-*
 * *lum,*

CAP. XXIII.

DEnique hæc fuit postrema verba Da-
 vidis, Dixit David filius Isai, dixit vir
 qui exercit jugum Christi & Dei Jacob,
 qui stives reddidit cantus Israelis: Spi-
 ritus Domini inlocutus est in me, & ser-
 mo ejus per linguam meam prolatus. Di-
 xit Deus Israelis, & mihi dixit Potentis-
 simus Israelis, qui præter hominibus ju-
 stis, qui dominatur in timentes Deum,
 Lucis inlar matutini cum foli oritur, ma-
 tutini *inquam* nubibus expertis inde ab au-
 rora & a pluvia (*rose*) que terram ger-
 minare facit. Non est ejusmodi domus
 mea cum Deo, sed pactum sempiternum
 posuit mihi, & omnia parata sunt acque
 confervata; omnem enim volucratem meam,
 omne mandatum meum ipse perfici-
 cit. Verum scelerati omnes asperatum
 sunt inlar spinarum: harum enim nullæ
 manu capiuntur; Sed cum quis attracta-
 turus est eas, hæcū quidem fecurus aut ferro
 cogit illas, tum igne comburuntur ad
 quietem *consequendam*. Hæc sunt nomina
 heroum Davidis: Primam sedem ac tertiam
 dignitatem obtinentis nomen erat Gedehu,
 vir qui defendens interfecit occingentes
 occisos eodem tempore. Post hunc Elia-
 zar filius fratris patris ejus. Delcendit ille
 cum tribus viris in comitatu Davidis quan-
 do probris affererunt eos Philistiis, & con-
 gregarunt se illic ad bellum gerendum, a-
 scenderuntque viri Israelite Idemque
 surgens stragem edidit inter Philisteos,
 donec manus ejus defatigata gladii sui ca-
 pulo hæreret: fecitque Dominus salutem
 in die illa: reverfūque est post eum po-
 pulus ad spoliandos occisos.